令和２年度 第６回役員会 議事要録

日 時  令和２年１０月２２日（木）１３：３０～１３：４３

場 所  オンライン開催（Teams）

出席者  太田学長、久留主理事・副学長、佐川理事・副学長、山岸理事、鳥羽田理事、

菊池理事

議 題

審議事項 １ 筑西市と国立大学法人茨城大学との包括協定締結について

     ２ 教職員賃金規程等の一部改正について

     ３ 教員の任期に関する規程の一部改正について

報告事項   無し

配布資料 １ 筑西市と国立大学法人茨城大学との包括協定締結について（説明概要）

・大学連携協定締結計画書

・国立大学法人茨城大学と筑西市との相互連携・協力に関する包括協定書

（案）

     ２ 教職員賃金規程等の一部改正について（説明概要）

・教職員賃金規程等の一部改正について（案）

・国立大学法人茨城大学教職員賃金規程の一部改正について（改正対照

表）

・国立大学法人茨城大学退職金規程の一部改正について（改正対照表）

     ３ 教員の任期に関する規程の一部改正について（改正対照表）

・国立大学法人茨城大学教員の任期に関する規程の一部改正について（改

正対照表）

議     事     概     要

Ⅰ 審議事項

１ 筑西市と国立大学法人茨城大学との包括協定締結について

  学長から、筑西市と国立大学法人茨城大学との包括協定締結について、資料１に基

づき審議願いたい旨提案があった。次いで、鳥羽田理事から説明があり、審議の結果、

提案どおり承認された。

２ 教職員賃金規程等の一部改正について

  学長から、教職員賃金規程等の一部改正について、資料２に基づき審議願いたい旨

提案があった。次いで、人事労務課長から説明があり、審議の結果、教職員組合等と

の協議を行うことが了承された。

３ 教員の任期に関する規程の一部改正について

  学長から、教員の任期に関する規程の一部改正について、資料３に基づき審議願い

たい旨提案があった。次いで、人事労務課長から説明があり、審議の結果、教職員組

合等との協議を行うことが了承された。

Ⅱ 報告事項

  無し

Ⅲ その他

１ 役員会会議資料の公開について

学長から、役員会会議資料の公開について、確認があった。

２ 次回役員会は、令和２年１１月２６日（木）の１３時３０分から開催することとし

た。